证券代码：002896          证券简称：中大力德       公告编号：2022-029

转债代码：127048          转债简称：中大转债

宁波中大力德智能传动股份有限公司

关于控股股东及一致行动人股份质押被动增加的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、股东股份质押被动增加情况

宁波中大力德智能传动股份有限公司（以下简称“公司”）2021 年度权益分

派方案于 2022 年 5 月 27 日实施完毕，权益分派方案为：以股权登记日 2022 年

5 月 26 日的总股本为基数，向全体股东每 10 股派 3 元人民币现金，同时，以资

本公积金向全体股东每 10 股转增 3 股。

本次转增股本后，公司控股股东宁波中大力德投资有限公司（以下简称“中

大投资”）及一致行动人中大（香港）投资有限公司（以下简称“中大香港”）、

慈溪德立投资管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“德立投资”）、慈溪德正

投资管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“德正投资”）所持有的股份分别增

加至 37,568,700 股、34,678,800 股、3,042,000 股和 2,028,000 股，中大投资和中

大香港质押的股份数量也被动增加，具体情况如下：

股东

名称

持股数

量（股）

持股比

例（%）

本次转

增前质

押股份

数量

（股）

本次转

增后质

押股份

数量

（股）

占其所

持股份

比例

（%）

占公司

总股本

比例

（%）

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押股

份限售和

冻结数量

（股）

占已质

押股份

比例

（%）

未质押股

份限售和

冻结数量

（股）

占未质

押股份

比例

（%）

中大

投资

37,568,

700
27.79

23,259,9

72

30,237,

963
80.49 22.37 0.00 0.00 0.00 0.00

中大

香港

34,678,

800
25.65

9,500,00

0

12,350,

000
35.61 9.13 0.00 0.00 0.00 0.00

德立

投资

3,042,0

00
2.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

德正

投资

2,028,0

00
1.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

合计
77,317,

500
57.19

32,759,9

72

42,587,

963
55.08 31.50 0.00 0.00 0.00 0.00

截至本公告披露日，控股股东及其一致行动人累积所质押股份占其所持公司

股份数量比例为 55.08%，控股股东及其一致行动人资信情况良好，具备相应的

偿还能力，其目前不存在偿债风险，控股股东及其一致行动人的股份质押事项对

上市公司生产经营、公司治理等未产生实质性影响，控股股东及其一致行动人不

存在需履行的业绩补偿义务。

二、备查文件

1、证券质押及司法冻结明细表。

特此公告。

宁波中大力德智能传动股份有限公司董事会

2022 年 5 月 31 日

	二、备查文件